UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐẠI YÊN

Số:  78 /UBND
V/v thu gom xử  lý lý rác thải

khu vực dịch vụ và khu 4 phục vụ
du khách tham quan, vãn cảnh

 chùa Lôi Âm

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đại Yên, ngày 22 tháng 02 năm 2024

              Kính gửi:
- Ban Quản lý các dịch vụ công ích Thành phố;
- Các hộ, cá nhân kinh doanh dịch vụ khu vực chùa Lôi Âm
- Bí thư - khu trưởng Khu 4.

Để đảm bảo vệ sinh môi trường phục vụ du khách, phật tử tham quan, vãn
cảnh khu vực chùa Lôi Âm. Ủy ban nhân dân phường đề nghị Ban quản lý các
dịch vụ công ích thành phố, yêu cầu các hộ kinh doanh dịch vụ khu vực chùa
Lôi Âm, Khu 4 thuộc địa bàn phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với hộ kinh doanh khu vực chùa Lôi Âm

- Thực hiện phân loại rác thải tại nguồn (rác hữu cơ, rác tái chế, rác độc
hại ) để thuận lợi trong quá trình thu gom và giảm khối lượng rác thải.

- Yêu cầu các hộ kinh doanh đổ rác đúng vị trí và thời gian quy định
( sáng từ 5 h – 7 h ; chiều từ 17 h đến 18 h);

- Khu vực kinh doanh bố trí đủ thùng rác có nắp đậy để phục vụ việc xử
lý rác kinh doanh của hộ và du khách

- Thực hiện vệ sinh thường xuyên khu vực kinh doanh của hộ và khu vực
lân cận.

2. Đề nghị Khu 4 thuộc địa bàn phường

- Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường đặc biệt
đối với các hộ bám tuyến đường từ Quốc lộ 18 vào bến đò để đảm bảo mỹ quan
chung;

- Thông báo để nhân dân thực hiện đổ rác đúng giờ, đúng địa điểm đồng
thời theo dõi giám sát phát hiện các trường hợp vi phạm để xử lý theo quy định.

3. Đề nghị Ban quản lý các dịch vụ công ích thành phố:

- Chỉ đạo tăng cường nhân lực thu gom rác khu vực kinh doanh chùa Lôi
Âm ( đặc biệt vào thứ 7, chủ nhật ) tránh ùn ứ gây mất vệ sinh môi trường và
mỹ quan khu vực chùa Lôi Âm.

- Có biện pháp che đậy, xủ lý rác kịp thời tránh ùn ứ khu vực tập kết Rác
( trước cổng Công an phường ) để đảm bảo mỹ quan khu vực

- Phối hợp với UBND phường rà soát để điều chỉnh đảm bảo đúng đủ phí
vệ sinh môi trường đối với các hộ kinh doanh.

Ủy ban nhân dân phường  yêu cầu các hộ kinh doanh, Khu 4 và đề nghị
Ban quản lý các dịch vụ công ích phối hợp thực hiện ./.

    Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT. ĐU, HĐND, UBMTTQ phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
K/T.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:36:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Hồng Hải<phamhonghai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:08:59+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Đại Yên<ubnddaiyen.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!